[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      марта  2022 года                                                                                                                   №

 с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области (1-е чтение)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Цильнинский район», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1. Одобрить в первом чтении прилагаемый проект решения Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области».

2. Опубликовать вышеуказанный проект решения Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области в газете «Цильнинские   Новости.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                         В.В.Салюкин

 ПРОЕКТ

   [image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

             2022 года                                                                                                                №

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  от 24.04.2014 № 87, следующие изменения:

1.1. в пункте 36 части 1  статьи 6 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.2. в пункте 24 части 1 статьи 6.1 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

2. Направить настоящее решение в территориальный орган   уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.

3. Опубликовать  настоящее решение в течении семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  в газете «Цильнинские Новости».

4. Изменения в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,  предусмотренные настоящим решением, вступают в силу на следующий день после дня их официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

5. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области на старшего инспектора Совета депутатов муниципального образования  «Цильнинский район» Кирпичникову Е. А.

Глава

муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                          В.В.Салюкин